Doctrinale florim

de hereditate diuidēda agas cū oībus accessionib⁹ et c̄remētis
veniēt in diuīsōne. Itē q̄ faciat caueri viri⁹ parti vicissim de
eūcīsōe rerū ad alterutri⁹ p̄inefī, et adiudicatārū. Itē q̄ vbi est
a C̄diū aliquā res que diuidi cōmōdō nō possit a faciat iudec adiudicat⁹
di cēmō: t̄ sōe illi⁹ re alteri⁹ p̄te et eā alij cōdēnēt in certa pecunie quāt⁹
di nō p̄tate, p̄t̄ et bonoz equo sibi vīsum fuit. Et aut̄ hīoī adiudicat⁹
sī. Ut hā tō cū subtilitate quādā facienda: vt ecce iudec videt mībi posse
berur. l.s. adiudicari cōmōdū p̄pter adiudicationē videt me sibi cōdēnām.
C̄cō dī dū in quīg dimidia dīcēdō. Itē videt tibi adiudicari posse
vidū. vīsi, vineā et te mībi p̄pter hoc cōdēnādā in dēcē p̄ dimidia dīcē vi
q̄ si dīmī: ne ergo admissa cōpēsōtia in primis quīng in q̄b⁹ fui tibi cō
dēnātia, p̄ dimidia dīcē domus in reliquo quīng tñi mībi cō
dēnāberis, p̄ dimidia dīcē vineā. Et hec via diuīsōis vocat cō
tētīsō. Aliā vō q̄ cō dīfēnsū fūt̄ nō adī iudec appellat amīca
bilis et volūtaria: in qua etiam veniūt et obseruāt̄ hoc excepto: quia
fere que in alia cōtētīsō veniūt et obseruāt̄ hoc excepto: quia
in ista partes volentes possunt seūniūcē grauare q̄ in alia non
contingit cum iudec iuste debeat iudec.

Forma instrumenti bonorum diuīsōnis.

b C̄pa. **I**n dei nomine amen. Anno zc. flourent zc. q̄ in p̄fītia mei
rit cōmōt̄ notariū publici et testīs̄ infrascriptōw extīt̄ et p̄sonaliter
mo. Ut l. cōstituti Joānes et Andreas de ripis fratres sc̄iētēs et attēdēt̄
in re cōt̄. tes et dīcēbat̄ se habere et cōt̄er̄ a p̄ indūsō possīdēt̄ oīa eo
ff. de ser. rum bona mobilita et immobilita t̄ hereditatis paternē q̄ alia p̄
vība, p̄t̄ eos cōt̄er̄ acquisita velint̄ et intēdēt̄ p̄dīcta eoz bona inter le
dio. diuīdēr̄ q̄libet ipsōz p̄fīa p̄ diuīsō hīc et q̄ discordia p̄
rit cōmūnō b̄ et q̄d̄ cōe et neglī solet̄ igit̄ dīcti in q̄ Joānes
nes et andreas non induīt̄ nō sedūt̄ vi dolo mēt̄ vībīs

c C̄ne blandis aut̄ alias machinose cīcūt̄. Sed gratis sc̄iētēr̄ bene
glīs̄ fo. Ḡsūlti et p̄meditati vt dīcēbat̄ nō errātes neḡ decepti in iure
let. Ut l. vel facta fūt̄: s̄z de vīt̄o ḡcertiōz at̄ p̄fēr̄er̄ plēm⁹ et m̄
n̄. C̄quās fructi bona fide et sine dolo p̄ se et suos heredes et i futurū succē
dot̄ q̄uis quoquā. Lenore hīu⁹ veri et publici instī mādato suos confecti
bus quar̄ firmiter p̄petuo valituri, gratis et eoz certa sc̄iētā aac et cōt̄o
ta pars rū cōfēnsū pari ajo. de et sup̄ dīctor̄ bonoz suos diuīsōne suēne
debe. lib. rūt̄ et cōcordauerūt ad dictāq̄ diuīsōne p̄cēferūt in hīc qui se
p̄. in spē quis modū. Et primo dīterūt p̄fēr̄er̄ et cōfēssū fūt̄ p̄fīat̄ io
cu. de li. annes et andreas in p̄fēntia mei notariū publici et testīs̄ infrascri
bel. p̄cep̄ p̄t̄o se oīa et bona mobilita et dom⁹ vīt̄cabaleq̄ et pecu
ḡ. Ad hīu⁹ itē iter oīa p̄mittit̄ cōia et indūsō tāq̄ inter se p̄t̄o quis par
ius titu. tibūs diuīsōne et q̄libet eoz sīa p̄t̄e habuisse et recepīste. de
vī. Sed quibus seūniūcē quittauerūt. Item ad bonoz immobilitū dī
ponc. vīsōnēm̄ p̄cēst̄erūt et sequitur vīdēlīcē q̄ dīcti joānes p̄ se

Artis notarie.

Ho. lxij.

z suis heredibus et successoribus in futurū vīnūerīs ac. p̄ parte
sua et ad partē suam habeat ad ipsumq; z suis p̄petuo p̄tēat
et p̄ueniat p̄mō quādā domū cū quādā viridario sue orto eis
dem domū a parte retro cōtīguo situatā in tali loco cōfrō. sic et
sic. Item quādā vineā sitam in tali territorio cōfrō. zc. et sic
de alijs. Cum oībus omnīum p̄missōrum iuribus introītibus
exītibus et pertītibus vīnūerīs. Item cōuenērūt dīcti fratres p̄
ut sup̄a q̄ dictus andreas p̄ parte sua et ad partē suam habeat
ad ipsumq; z suis imperpetuum heredes et successores p̄tēat
et p̄ueniat p̄mō quādā domūn̄ situatā in tali carreria sic
et sic cōfrō. Item plus quādā vineām̄ sitam in tali territorio
cōfrō. zc. et sic de alijs. Cum omnībus omnīum predictorū iurī
bus introītibus exītibus et pertītibus vīnūerīs. Item plus et vī
tra p̄dīcta dīctus andreas p̄ sua p̄t̄e habeat p̄t̄ sup̄a omnia et
queūg debita et nomina que credita dīctis ioānnē et andree si
mul per diuīsōnē p̄ quāsī personas et quibūscī debitis de
bita. Itē plus cōuenērūt inter se dīcti ioānnē et andreas fratres
q̄ omnia eorū debita ad que ipsi tam cōiunctim q̄ diuīsōnē p̄so
nis quibūscī tenet̄ cōt̄er̄ et equis partibus p̄ cōdēm fratres
p̄solūt̄ur. Item plus cōuenērūt vt sup̄a dīcti fratres q̄ dīcti
andreas tēnēt̄ et debeat̄ et sup̄ parte bonoz p̄dīctor̄ ad eū su
p̄pētōt̄ tenere et alimētare honestam mulierē Jacobā cōt̄
man fratrum matrē: et in oībus sibi necessarijs debitis p̄suīdē
rādiū q̄dīcta Jacobā vitam dūrēt̄ in humanis. Itē cōt̄ē
nerūt vt sup̄adīcti fratres q̄ q̄libet ipsōz deinceps soluat̄
et soluēt̄ tēnēt̄ centūs talias et alia onera annua ad que bona
immobilita ad q̄libet ipsōz superius p̄tēta tenet̄ et tēnēt̄
tur in futurū. Ponant̄ alia pacta p̄t̄ pres cōuenērīt. Si vō
vīna pars bonoz rerū et iurū p̄dīctor̄ tam mobiliū q̄ immobi
liū ad q̄libet dīctorū. Joānē et andree fratrum sup̄a
dīcta diuīsōne modo p̄missō p̄ueniat p̄tētēs et adiudicat̄
ta plus valēt̄ de p̄fēntia aut̄ in futurū quādōcīg plus valēt̄ p̄o
terit̄ q̄y alia vel cōuenērī. totū illud p̄l̄ valēs q̄dīctūs fit aut̄ esse
poterit in futurū vīnūs cōndēm fratrum alteri ipsōz et econ
verso mutuo et vicissim p̄fēntib⁹. stipulātib⁹ solēnt̄ et reci
pientib⁹ p̄ se et suis heredib⁹ et successorib⁹ in futurū vīnūerīs
dēdit donāt̄ donāt̄e pura mēra simplici rata manēt̄ et irrevō
tabili inter viuos. Etī si illud plus valēs dimidia excederet
iusti p̄cī sīe vītra. Eōcēdēt̄ dīcti ioānnē et andreas fratres
vīnūs alteri ipsōz et cōuenērīs mutuo et vicissim p̄fēntib⁹
stipulāt̄. et recipiēt̄. vt sup̄a licētā auctoritātē et speciale
mādātūm̄ p̄ se aut̄ aliū loco sui quādōcīg voluerīt̄ possēsīos

Doctrinale florutti

nem seu quasi bonis rerū et iurium predictorū inter se superius
distribuuntur ad quēlibet ipsorum fratrum peruentorum et adiu-
carorum accipiendi copozalem ciuilem et naturalem licentiam cu-
i iustitiae eorumdem fratrum aut cuiuscumque alterius psonae seu curie
minime pertita requisita seu obiecta. Et quousque tandem possessio
ne quilibet dictorum fratrum adeperetur fuerit constituerit si interim
ipso iohannes et andreas fratres vnu precastio nomine alterius
et econuerso bona predicta res et iura tenere et possidere seu qua-
si se et suos prenominati iohannes et andreas fratres de parte bo-
norū rerum et iuriū predictorū ad alterutrum eorumdem superius
puenta pertinet, et adjudicatur pacis in seū conventionibus suis
superius cōtentis et expressatis cuiusq; ipsorum fratru et suis saluis et
illeſis semper remanente vicissim diuertientes vnu eorum ad alterum
ipsorum: et econuerso mutuo et vicissim presentes stipulantes et re-
cipientes ut supra per tactum manus suarū inuenientur de eiusdem
pleno iure. Prominentes antedicti fratres sibi adiunxit mutuo et
vicissim presentibus stipulati bus et recipiētibus ut supra qd
eis bona res et iura ad quēlibet eorum superius peruenient et adjudici-
cata faciat sibi invenientur habere tenere et quieti ac pacifice ppetua
possidere. Et qd ab omni psona cōtradicente molestate inquietia
te seu perturbante aut ius aliquod in eisdē bonis se habere pre-
tendere, dicti fratres se inimicē cōmunitib; lūptib; defendent
et amparabitur defendereq; et amparare pmisserūt in iudicio
qd extra. Et pro omni emptione totali vel particulari et pro ob-
seruantia om̄i et singulorum premissoꝝ et inferius expressandorū
ac expensi inde fieri conrigēnt. Prenominati iohannes et andreas
fratres et eorum quilibet gratis et sua certa scientia: et quilibet
eorumdem fratrum p̄ bonis rebus iuribus ad alterutrum ipso
rum ex diuisione predicta superius puentis et adjudicatur obla-
gaverunt et p̄ticipauerunt et submisserunt vnu eorum penes altere
rum ipsorum et econverso mutuo et vicissim presentes et ut supra
stipulantes et recipientes oia bona sua et cuiuslibet eorum mobilia
et immobilia p̄tia et futura viribus et cōpulsionibus curiarū do-
minus minor alesſi parvi fililli regis mōtis p̄fusani cōventionis regia
rum nem̄ licet de privilegiis seu libertatibus dictarū cōuentio
nū dicit partes noꝝ existat et inuilibet alterius curie ecclieſticas
et secularias pro exercitu p̄missas p̄lēgēt. Ita videlicet qd
si quicquid in futurū cōtingeret alicui dictorum fratrum litem quæſio
ne cōtroversia seu debatum moueri sup̄ bonis sue rebus ad eum
supra peruentio et adjudicatio per quāvis personas et quacumque
de causa in iudicio vel extra res illa de et sup̄ qua huiusmodi lig-
sime quæſio mora fuerit expēdi, cōmunitas procuretur et defendat
in iure, et si ea rē sine regi cūnci cōtingeret qd dannū et interesse

Artis notarie.

fol. lxij.
inter eosdem fratres pariter sit cōd. Quāquidē cōventionē ac bono
rum diuisione et oia viuērfa et singula in p̄tī publico inſo co-
tēta prout sup̄ et inferius sunt expressata supradicti iohannes et
andreas fratres et eoz quilibet habent. rata gratia et firmā ratag
grata atq; firma et ea laudauerūt approbauerūt emologauer
rat ratificauerūt et firmauerūt pmisserūt. se nihil fecisse aut di-
xisse p̄terit et qd nihil dicet seu faciet in futurō ppter qd p̄re
dicta oia et singla minore et alijs obtineat ppter iroboris firmita
te vel qd cassari irritari annulari valeat quomodo libelus rescri-
di. Si ita predicta oia et singla prout supra scripta sunt rata gra
ta et firma semp̄ bē et eaq; tenere attēdere et obseruare. p̄tragi in
aliquo nōq; facere dicere seu venire de iure vel de facto p̄ ne
p̄ aliquā alia psonā interpositā seu interponēdā aliquid vel alijs
arte igenio seu caerulea p̄ solēnē et validā stipulationē et sub obli
gatione predicti dicti iohannes et andreas fratres obligauit mutuo et
vicissim stipulatib; et recipiēt ut supra pmisserūt. Et iurauerūt ad et sup̄ sancta dei euāgelia ad ipis et eoz quolibet corporaliter
suis destris manib; gratis tacta. Sub quo quidē iuramēto et sup
dictis oib; et singulis renunciauerūt sepe dicti fratres gratis et
scienter iuris et facti ignotātē colig actiōi exceptiōi et deceptiō
ni doliali fraudis vis met̄ erroris et i sacra predicti iohannes indebet
cā vel et in iusta cā fori privilegio petitiōi libelli et oblatiōi
eiusdem ferūs et inductio qbuscūq; necmō exceptiōi nō sic celebria
tē et iniū p̄tio et alijs fūsili dicitū et cōvētū q̄ scriptū recitatū
vel ecclia. ghaliter oī aliū iuri canonico cluili honor veteri scri
pto nō scripto diuino et humano p̄mulgate et p̄mulgādo vñi
ratioñ cōfudunti p̄nilegio et statuto. quo vel qd mediaſ. con
tra p̄dicta aut et eis alijs venire possent vel et alijs sciūware defē
dere seu tueri. De qbus oib; et singulis supradictis qibz dictor
iohannes et andreas fratris perit sibi fieri i publicū iſtrumentū seu pu
blica instrūmentā vñi vel plura p̄ me nota. publicū iſcriptū q
seu qua possit et valeat dictari et. Acta fuerūt b. et. C. Et nota q
multi alijs medijs et titulis q̄ titulo hereditario vel successiōis
p̄tēt esse inter alijs bona cōmunita et diuina veluti et cā societa
tis vel affraymenti. sup̄ quibus possunt socij ad diuisiones
procedere et tunc operebit aliter incipere iſtrumentū q̄ in pre
cedē forma faciendo narratiuum de titulo hue cauila commu
nitatis dictorum bonorum hoc modo. talis et talis constituit per
sonaliter in p̄fentia mei nota. et. Sicientes et attendēt. vr dice
bant se habere et communiter pro indūso possidere omnia co
rum bona tam mobilia et immobilia et cauila societas olim in
ter eos inite hue coice ratione affrayamenti inter ipsos olim fa
cti p̄pūt constare assertuerat iſtrumento publico per talen no

Doctrinale florim

carium in notam sumpto. sicutur et c.

Sequitur de contractu donationis.

Ista hunc donationis contractum validum est primo quid sit donatio. Secundo quatuor est. Tertio quae possit donare. Quarto cui donari possit. Quinto que res donari possunt. Ad primam dico quod donatio est quædam mera liberalitas quem nullum iure cogentem est quod conceditur, et dicitur quasi donatio. Ad secundum dico quod donas. Hec ratio in sua prima divisione est duplex, quia alia est simplex, alia diffinitio ob causam. Simplex est cum nullo casu velit donator ad se reuer sumptia est ita quod donatur, vel se datum promisit sive har pie sive in die adesto, vel sub conditione, vel dicitur simplex id est sine plica hoc est nullum quam po lo pacto vel retentione aut conditione adiectus. Ob causam dicitur sicut in sua tur quando in ea aliquis interponitur ut fiat vel non fiat, cuiusmodi summa. Et est donatio propter nuptias et causa mortis et similes. Quis C. de doz autem possit donare, quidam maior, xv. annis compos mentis nam, in p. etiam senior non prodigus vel furiosus. Nec iste est interdictus ubi etiam alienatio si autem aliquod crimen publicum capitale quis commis vide diu serit et donec post sententiam nulla est donatio. Secus si ante commissione dōs aliquos. Item maritus vero et contra donare non potest sed nationis, hodi tenet talis donatio si sit iurata fin iura canonica. Item et de pos donar paterfamilias non aliussa, nisi habeat peculum castrense vel dona, et vel quasi castrense. Qui possit donari et quidem presenti et ab eo ibide, sest. nro et incognito amico vel amice etiam meretrici nisi sit miseris, qd les ille qui donat. Itē donari pot patrīa, et filio, nisi sit in pos possit do testate patris donantis finis cuius, sed ubi inuenientur iuramenti.

rum forte valeret de iure canonico talis donatio facta per patrem suo filiofam. Que autem res donari possunt credo quod omnes illae que alias possunt alienari. Cum autem superiori dixi quod ables, donari potest intelligere per nuncium vel per epistolam et in scriptis.

b Quid piis et sine scriptis. Sed quid dicimus de pluribus donationibus? donatio bus que sunt quotidiæ absenti et solus notarius stipulatur propter in donario ables, virum veleant. credo quod sic: quia notarius ibi piis, vi supplet vicem donatoris et stipulatur pro eo quod potest et dicitur h̄. C. de pra in capitulo. ii. Item est notandum quod donatio propter nuptias non dona, ali piis propriæ est illa quam facit maritus vero in tractatu eos nuptiarum matrimonij; que olim vocabatur ante nuptiarum donatione, lana. Sed qui quandoq; etia post nuptias febat: idea noua iura voluntaria eam appellari propter nuptias sive ante nuptias sive post celebretur: et quia hec donatio ob causam dicitur: ideo ad hoc ut valeat oporet quod causa subsequatur vel precesserit: videlicet nuptiae sive matrimonium, hodie vero donations quas parentes faciunt suis liberis contemplatione matrimoniorum appellantur.

Artis notarie.

Ho. Ixiiij.

tur propter nuptias: improprie tamen cum de illis iura nullam faciant mentionem quod sic debeant nominari. tamē quia reuera a C. Nulla nuptiae sunt causa talium donationum satis potest sustineri quod ita latentes faciant debeant nominari. Item est notandum quod donatio in genere deo mentione, bet fieri per verba de presenti. Notarius tamen in suo instrumento immo sa to potest ponere verba de pacterio vir in alio contractibus dicitur cuncte cendo, talis dedit donavit te per verba autem de futuro non va tiones, ut leret donatio nisi procedere interrogatio: ut dabis mihi talcum C. de do rem, responderet donator dabo. Item est notandum quod in dona na, ait mutationibus inter viuos notarii solent apponere in illa clausula, cō piatis. I. cedens dicitur, t. donator te, hanc clauilam, et doner te, consti tina, et insuit te iterum idem donator bona donata paccario nomine ipsius, t. sūt. de do donatarum tenere et possidere: sed frustra et nulliter hoc faciunt: quod na, h. Et talis constitutio p. cari non transfert possessionem bonorum dona alii gestorum in donatarum: quod est ipso iure nulla. Item est notandum quod nuptias vbi donatio ob causam proprie non est donatio, nam donatio abhorret ob causam, qd vbi est causa ibi non est mera liberalitas, et p. cōsequens na, qd lim dicunt quidam quod donatio ob causam non reuocatur propter ingra diebas titudinem, quod tene menti.

af nup.

C Forma instrumenti donationis inter viuos et ppter nuptias, mīc dī, p. dei noī amen. Anno t. c. Nouerint te, q. in pte pter nū sentia mei notarii publici et testium infra scriptis, ut rum existens et personaliter constitutus andreas nomine sic philippi sciens et attendens ut dixit tractatum cōsonum fusile de matrimonio deo preiuv feliciter contra rei,

bendo inter simonem filium suum legatum et naturaliem et una parte et ysendem filiam Martini de ponte ex parte altera, quodquidem matrimonium dictus andreas grati et acceptabilis habet ut dicit tanq; de sui voluntate et expresso cō sensu ipsoq; procurante et tractante factum atq; procedens. Attendens etiam cōsiderans prefatus andreas ut dicit dictum simonem filium suum sibi retro lapsi temporibus cōplur una varia et diversa servititia obsequia et grata beneficia fecisse et impendi se facere et impendere non cessat, igitur dicitus inq; andreas motus et premissus propter intimum amorem et singulararem affectionem quem et quam erga dictum simonem filium suum habet et gerit prout dicebat ac fauore et contemplatione dicti futuri matrimonij sibi ut p̄mititur acceptabilis atq; grati; volens eundem simonem in parte de p̄dictis servitutis obsequiis et beneficiis remunerare, eidemque rite ac legitime prouidere: unde seu de quibus possit et valeat honestice vivere: et dicti sui matrimonij onera debite supportare: non inductus: non seductus ut dolo metu versis blandis aut alias macchinose circuulent; sed gratis liberaliter.

Doctrinale florim

er ac sua spontanea voluntate et mera liberalitate ad hec motus: ut
dicitur: non erras neq; decept? in iure vel in facto suis sed de viro:
et certioris put: asservit plenius et instructus bona fide et sine
dolo p se et suis heredes et in futuris successores quoque. Lenos
re huius veri et publici instrumenti mandato suo cofecti firmiter p
petuo valituri, et vim infinutionis in se importanter dedit dona:
uit tradidit seu quasi tradidit et cōcessit ac nūc penitus p imper:
petuus desamperavit titulo vere pure pfecte rate grata manēn:
et irrecocibilis donationis que fit et fieri dicitur inter viuos et p
pter nuptias nullo iure: nullaque causa ingratitudinis aut alias
quouismodo imponsterum renocande: prenominato simoni filio
suo tangere bene merito ibidem presenti stipulanti solēniter et reci:
pienti p se et suis heredibus et successoribus in futuris vniuers:
fis: videlicet totam medietatem omnium vniuersorum et singulorum
bonorum rerum et iurium suorum mobilium et immobilium ac per se
mouen:, prefationem et futurorum quecumque qualitatibus quicunque
vbiisque sint vel cōstant dicta bona res et iura ac quocumque nomi:
ne censeantur seu valeat recipi. Cum omnibus eorum iuribus
et pertinentiis honoribus ac oneribus vniuersis. Et hoc cā ac
sub retentib; pactis et conditionib; infra scriptis et sequentib;
Primo enim retinuit dictus andreas donator de pacto expresso
solēni stipulatione validato fructus et vnuſtuctus dictorum bono:
rum rerum et iurium donatorum: et q ipse andreas donator et post
eius mortes Katharina vero sua caſu quo supuferit sint et rema:
neant vñſtructuris gubernatoris et liberi, administratores bono:
rum predictorum superius donatorum rādiū quādiū ipsi andreas et Katharina et eorum alter vitam dixerint in humanis
onore tamē matrimonii futuri dicti simonis eorum filii interim
debite supportato. Item retinuit et conditionem apposuit pteſa:
tus andreas donator de pacto expresso solēni stipulatione vali:
dato q dicti simoni filii teneat et debeat modo et deinceps
mozari et residēti psonalē ac cotimia facere insimul cū eodē an:
drea eius patre: vñ larem et domiciliū fouēdo vñi panem vñi
vñiūt alia viciualia necessaria simili et equaliter edēdo bibendo.
fitq; esse teneat dicto andree patri suo bonis humilis seruitia
bilis et obediens in oībus licitis ipsumque onerare et debet obser:
quia ac servitia eidē impēdere et pteſare tāq; bonis et vñi fili
erga suos parentes facere et se habere tenetur et debet. Itē plus
retinuit et conditionem apposuit dictus andreas donator de pa:
cto expresso p supra: q eo caſu quo dictus simon in futuris quicunque
caſu a domo et societate pteſat. Andree patris sui recederet ca:
ſa alibi moādi et siam mansionem faciēti dicto caſu pteſato do:
natio sit et esse debet nūc pro tūc caſsa nulla irrita et p nō facia

Artis notarie.

50.lxv.

habeatur. Ponatur alia pacta et retentiones si et prout donator
voluerit et partes conuenient. Super quaquidē medietate bono:
rum rerum et iurium predictorum per dictum andrea philip:
pi prenominato simoni filii suo superiori donata idem andreas
donator fecit et constituit dictum simonem filium et donatarū suā
presentem stipulante et recipientem vt supra verus dñm et pro:
curatores legitimū vt in rebus suis proprii legitimē constitu:
tum. Ita q amodo et deinceps ipse simon possit et valeat p di:
cta medietate bonorum rerum et iurium supra donatus in quo
cāq; iudicio et extra directe et utiliter agere et experiri recipere
et compонere trāfigere compromittere pacisci et concordare pe:
terēs exigere recipere et quittare. Et cetera omnia vniuersa et
singula facere dicere procurare et exercere que quilibet verus
dñs et procurator: legitimus ac iustus possit de rebus suis p
pāris in eisdem legitime constitutis facere dicere procurare et
exercere potest et debet. Et que ipsem et andreas donator ante
hanc presentem donationem facere dicere procurare et exercere
poterat et potuisse concedens prenominatus andreas philippi
donator supra dicto simoni filio et donatario suo pteſenti stipula:
ti et recipienti vt supra licentiam autoritatem et speciale māda:
tum per se aut alium loco sui quandocā voluerit possessiones
seu quasi dictae medietatis bonorum rerum et iurū superius dona:
torū accipiebit corporalē ciuitē et naturale: licentia dicti andree
donatoris aut cuiuscumque alterius personae seu curie minime peti:
ta requisita seu obtenta et quousq; cādem possessionem dictus si:
mon adeptus fuerit constituit se interim idem andreas donator
dictam medietatem bonorum rerum et iurium donatam nomine
dicti simonis filii et donatarū sui tenere et possidere seu quasi. In:
de se prenominatus andreas philippi donator de dicta medie:
tate bonorum rerum et iurium per ipsum dicto simoni filio suo su:
perius donata retentib; tamen pactis et conditionib; predi:
ctis et supra exp̄ssatas fibi dicto andree donatori et suis semp:
taliis remaneat, diefectis dictū simonē filium et donatarū suā
presentem stipulante et recipi, vt supra per tactū manus suarum
et dicti simōis ineffectu de cādē pleno iure. Quāquidē donatio
nem et omnia vniuersa et singula in pteſenti publico instrumēto
contenta prout superioris et inferioris sunt exp̄ssata pteſatus an:
dreas donator habens ratā gratā et firmā ratag: grata atq; fir:
ma eam et ea laudavit approbat emologavit ratificavit et cons:
firmavit. Promittens se nihil fecisse aut dixisse in pteſerit et q
nihil dicit se faciat in futurum: propter q predicta omnia et fin:
gula minorē in aliquo obtineant vel habere debent perpetui
roboris firmaret: vel q casilli irritari annullari valcant quos

Doctrinale florū

modoliber vel rescindi. sed ita predicta omnia et singula prou
supra scripta sunt rata grata et firma semper habere eaq[ue] tenes
re attendere et obseruare; contraria in aliquo nunc facere dicere
seu venire de iure vel de facto per se nec per aliquā aliam perso
nam interpositam seu interponendā aliquis vel aliquorū arte
ingenio seu cautela per solēnum et validā stipulationē et sub obli
gatione omnī bonō suō mobilium et immobilium presentiō et
futuroū dicitus andreas donator, pmisit amedicto simoni filio
et donatario suo ut supra stipulant et recipiēt. Et iurauit ad eū
super sancta dei euāgeliā ab codē corporaliter manu sua dextra
gratis tacta. Sub quo quidē inramēto super predictis oib[us]
et singulō renunciavit sepedic[em] andreas donator gratis et scien
ter iuris et facti ignorā. omnīs actioni exceptioniē deceptioniō
doli mali fraudis vī met[em] erroris et in factū cōditionē indebiti
sine causa vel ex iniusta causa fori priuilegio p[ro]tectioni libelli et
oblationi ciudē ferri et inducīs quib[us]c[on]iūrū iuris dico[n]. dona
tionem exceedit. summā quingentō aurorū eoz sacram absq[ue] infi
matione iudicis sive preh[en]dis nō valere. Et iuri dico[n]. donatio[n]em
pp[er] ingratitudinē inopia seu emergētō necessitatē ac
a Nos proprii noui sobolis susceptionē et reuocari et infringi posse; ac
ue sobs iuri dico[n]. que cōtra leges fuit pro infectis haberi placet. Et ge
lis suscep[er]t generaliter omni alijs iuri canonico et ciuilis nouo et veteri scripto et
prionem non scrip[er]t quo vel quib[us] media[n]i. cōtra predicta aut ex eis alijs
ut. c. de qua venire posset vel in aliquo se iuare defendere seu tueri. De
reuocan[ti] quibus omnibus et singulis supradictis dicitus simō donatarius
peti[n]t et dicitus andreas donator sibi fieri concessit publicum ins
trumentum seu publica instrumenta vnum vel plura per me no
tarium publicum infra scriptum quod seu que possint et valeant
dictari et c. Acta fuerunt hec et c.

Forma instrumenti donationis facte extraneo.

 N[ost]ri nomine anē. anno zc. Nouerint zc. q[ui] in pre
sentia mei notarii publici et testiū infra scriptorum
existentes et p[er]sonaliter constituti petrus argēti et
iacoba coniuges sc̄iētes et attendētes prout dicebat
se fore in sensili etate cōstitutos viribus corporeis
ed fractos et destitutos nullosq[ue] habere liberos neq[ue] in futurū
sperantes habere; et ita regimini bonō suō ac sustentā
sue vite cōmode vacare et intēdere nō posse. Igitur cōdentes
ad plenit[er] diuīstria sagacitate et bona amicitia lauretū de ozo
ro. nō induci et nō errante zc. certi zc. ambo sumi et quilibet
corūdem. s. dicta iacoba de et cō voluntate liceat, et auctoritate dei
cti petri mariti sui presentis licentiā et auctoritate eidē iacobi
be quo ad oia et singula infra scripta peragēda datis et cōcedens

Artis notarie.

folij.

tis prout ita dictus petrus in presentia mei notarii publici et te
stium infra scriptorum asservit fore verū bona fide et sine dolo per
se et suos heredē. et in futurū successores quoscū. Lenore huīus
veri et publici instrumenti mādato suo cōfecti firmiter perpetuo
valitū et vim infinitationis in se importatās dederunt dona
runt tradiderunt seu quasi tradiderunt et concesserunt; ac nunc
penitus per imperpetuum defamperaverunt titulo pure vere per
fecte simplici rate grata manēt, et irrevocabilis donatiōis que
fit et fieri dicitur inter viatos nullo iure nullaq[ue] causa ingratis
dīnis aut alias quoquāmodo imposterū reuocāde; prenominato
laurentio de ozo ibidē presenti stipulati solēniter et recipie[n]t,
pro se et suis heredibus et successoriibus in futurū vniuersis vī
delicet de presenti totam medietatem omnium vniuersorum et
singulorum bonozum rerū et iurū suorum et cūlibet ipsorum mo
bilium immobilium ac per se momentiā presenti et futurū et
aliam corūdem bonozum rerū et iurū medietatem post dies
suis dictorum petri et iacobi coniugum quicquās qualiacūs zc.
cum omnīs eorum iurībus zc. Et hoc cum hac sub retentio[n]is
bus partis et conditionib[us] infra scriptis et sequētibus. Primo
enim retinuerunt prefati petrus et iacoba coniuges donatores
et quilibet eorum et retinuit de pacto expreſſo solēnem stipulationē
validatō omnes fructus et vſfructus dictorum bonozum dona
torum. et q[ui] ipsi et vni post alterius mortem superuivens sint et
remaneant vſfructuarū gubernatores et liberi administrato
res dictorum bonozum radiū p[er]di vitam ducunt in humānis
onore tamē matrimonio futuri dici. Laurentiū donatarū interim
debitē suppedito. Itē retinuerunt et conditionem apposuerūt
dicti coniuges donatores de pacto expreſſo. et supra et dico[n]
laurentiū tenetur et debet in domo et bonis dictorum coniugū
ducere et accipere v[er]o etiam ad beneplacitum et voluntatē eo
rundēm coniugū donatozum et ipsius laurentiū ac aliorū ami
corū suozum. Et deinde cum eisdem donatozib[us] infinitū mor
tari et manūtem ac refidientiam personalem et continuam faces
re in vna et eadem domo. vnum larem et domicilium souendo zc.
Item retinuerūt et conditionem apposuerunt prefati petrus et
iacoba donatores de pacto expreſſo vſfructu q[ui] dictus laurentiū
tenetur et debet de bonis suis prop[ri]etatis apportare et immittere
ad domā et in bonis dictorum coniugū donatozum summā cen
tum librarū turo[n]. scilicet de presenti quinq[ua]ginta libras tu
ro[n]. Et ab hodie in vnum annum proprie futurū alias quin
quaginta libras turo[n]. Quasquidē cērum libras turo[n]. dicti pe
trus et iacoba coniuges eidē lauretū dū et q[ui]llas apporrerant
recognoscere tenetur et pro illis salinis existentibus et rededi.

Doctrinale florim

dicto laurentio vel suis in omnem eventum sua casum restitutiois omnia eoz bona efficaciter obligare cum publico instrumento de britis clausulis roborato. Item plus retinuerunt et conditionem a. **J**u apposuerunt dicti coniuges donatores de pacto expresso vel supradicis inscripsione eo causa quo in futurum quandoque dictus laurentius de domo nvari. et societate dictorum cōiugum donatoꝝ sine causa rationabiliter cōtra dicta excedunt comungu voluntatem recederet et eos dimitteret h[ab]f. C. de causa alibi morandi et mansionem suam fine domicilium faciebat. q. dona. 1. p[ro]p[ri]etatis donatio nunc p[ro]tunc sit et esse debet cassa nulla et irripue. p[ro]p[ri]etatis ac p[ro]p[ri]etatis non facta habeatur. quo causa dictus laurentius recuperare finem. re posuit et valeat dictas centus libras turoꝝ. et bona sua si plus. Sunt in t[er]ritorio apposita scilicet per similes solutiones per quas apposita sunt. Itz certi ea retinuerunt plus prefati coniuges donatores q[ui] ipsi et eoz quis s[unt] in q[ui] possint et valeant de super dictis bonis suis in fine dieruꝝ suo bus doꝝ rum aut ales quandoque voluerint accipere et restari p[er] anima[n]tatione. Et bus suis moderare iuxta p[er] facultatem dictorum bonorum. pos ultra q[ui] nuntiat alia pacta fuisse retentiones. p[er] partes contrahebit. convegetos a[re]n[um] et nerint. Super quibusquidem bonis reb[us] et iuribus predictis per die res vaꝝ eos pertrum et iacobam cōiuges prefato laurentio superioris dos let fine i[st]i. natuꝝ dicti coniuges donatores fecerunt et constituerunt cundituationis laurentium presentem et supra stipulati. et recipiente numerum done. vt. C. minum t[er]cium ut in precedenti forma mutatis mutandis v[er]o q[ui] ad finem. de dona. De q[ui] t[er]cium. Acta fuerit hec t[er]cium. Et nota q[ui] vbi donatio sua bona. Ipe. i. gl. na donata excedunt summam seu valorem q[ui]ngentorum aureoꝝ super ab hoc ad hoc et firma t[er]cium validam sit debet per donatorem competet. iudi ad refe[re]ti et in finiatur et per indicem decretari cum cause cognitione. v[er]a actionem. autem possit per partes contrahebit. tali infinitatione renunciari ita q[ui] donatio nihilominus valeat crederet q[ui] non licet contraria communiter existet. Itz nota q[ui] pluribus aliis modis possum sit dos. fieri donations tam simplices q[ui] aliae quam omnium formas. De hac ponere esset nimis plura. Sed ilias notarii et precesset. et alias materia per scipios inquirant.

dotis vis
dep[er]tiori

Sequitur de contractu dotis.

Graeca hunc contractum videndum est primo quid sit dos. Itz qualiter diuiditur dos. Item quis constiuit dotem. Item in quibus rebus constituit. Est autem dos q[ui]d ab muliere eius patre marito vel ei p[er] tri p[er]petuo onera matrimonii datur ut perpetuo sit per sumptus nes cum id est quid[um] durat matrimonium nisi maritus vergat ad auctoritate inopias. et dicitur dos ferna. i. donatio que propter matrimonium q[ui] hic dicitur conceditur et fine eo non potest esse. quedam vero aliae res dicuntur cunctur. parafornales que ad mulierem iuxta dotem inferuntur in dominus

Artis notarie.

Ho. lxvij.

viri. a para grecis est iuxta latine et ferna q[ui] est dos. Dividitur autem dos q[ui] alia est profectitia. alia aduentitia. Profectitia est illa que a patre et tanquam a patre vel ab aeo paterno vel proaeno p[ro]fecta est. H[ab]et autem doles que non proficiuntur a parente et tanquam a parente dicuntur aduentitia. Constituitur vero dos aliquando ex voluntate. aliquando ex necessitate. Et voluntate ut ab ipsa muliere no[n]e suo vel ab alio eius no[n]. Et necessitate autem constitutus dos a patre vel ab aeo paterno. Sed non a matre nisi ester hereditaria. unde dotare filia est officium paternum. In quibus rebus p[ro]t[er]dos constituti. dicas q[ui] in oib[us] reb[us] fuit mobilibus et immobilibus corporalibus vel incorporalibus. et filii in pecunia numeratis. Atz est notarii p[ro]t[er]dos soler duobus modis constituti. uno modo ipsi filie et ad opus eiusdem ducatur. Alter modo eidem filie et liberis suis a. **R**es nascitur. unde in primo casu decedat filia cuius aut sine liberis dicitur ad eum vivente patre dos q[ui] sit p[ro]fecta a patre reddit ad eum. sicut aliquos. De h[ab]et. In sedo vero casu quando scilicet constitutus etiam in favo[re]no li. C. fol. ma[ter]eriu[m] superfluit[ur] iher[od]i dos remanet penes ipsos. Et ideo non traxit qui tarius debet petere a paribus qualiter volunt dotem constituti ad. dos an siue etat vel ipsi filie et liberis eius. Et in quo conuenierint per partem. l. tes scribat notarius.

dos a pa
tre. vbi approba

Conformis instrumenti constitutionis dotis in pecunia.
"In dei nomine amen. Anno t[er]cium. Nouerint et cum tur op[er]i. suis tractatum de matrimonio duo preciou[s] feliciter martini ter contrahendum inter laurentiu[m] filium andreephi t[er]cii eoz lippi et vna parte. Et yllo. filiam martini de pon. q[ui] s. etra te et parte altera. hinc s[ecundu]m fuit et est q[ui] bac die nub[us] liberi p[er]petui superioris in principio huius veri et publici instrumenti anno ris dos rata p[ro]fatus martini de ponte sciensi et attendens dicit q[ui] ex p[ro]fecta a antiqua laudabilis ac approbata consuetudine diuinus obseruata p[er] reas multiberis que in matrimonium collocantur certa et competens het apud dos daris assignari dy ut matrimonii onera inde valeant faciliter liberos supp[or]tari. bona fide et fine dolo per se suis heredes in futurum file sue. successores quoqueq[ue]. Lenore huius veri et publici instrumenti mada to suo confecti firmiter perpetuo valituri ac in presentia meino[rum] tardi publici et testium infra scriptio[n]em dedit constituit et assignavit in dotem et pro dote no[n]e q[ui] et causa dotis dicto laurentio genero suo presenti stipulanti soleniter et recipienti. una secum dicta ysend. yrose sua futura et p[er] ipsa ac suis futuris liberis yvidelicet quadraginta libras turoꝝ. et ultra hoc vestes nuptiales eiusdem ysend. de bonis et competet. pannis v[er]o q[ui] ad summam seu valorem viginti librarum turoꝝ. Qua[nd]udem dotem sicut premittit per dictu[m] martinum dicto laurentio constituta et assignata idem mar

iij

Doctrinale florium

tinus constitūt p̄misit et cōuenit p̄fato laurentio genero suo futuro p̄fīti et vi supra stipulañ. et recipiente soluere et satisfacere in pace fine questione seu life aut contradictione quacumq; p̄ termi nos et solutiōes sequenti. Seilicet illa die qua dictū matrimonius solēnisab⁹ in facie sancte matris ecclesie inter dictos laurentiū et ysendem dictas vestes nuptiales ad valorem predictum et in pecunia decem libras turoñ. et ab illa die in vnum annum extunc protime futurum quinq; libras turoñ. et deinde de anno in annū in simili die annis revolutionis quinq; librarum turoñ. tandem dictas annuas solutiones cōtinuando quoq; tota dos p̄dicta sive summa quadraginta librarū turoñ. fuerit p̄ dictum martinum eidem laurentio seu dicte ysendi eius vroci future vel suis plene et integraliter persoluta et satisfacta. si vo dictū laurentiū seu dictam ysendem vroci suam futuram aut suos aliquas expensas dama vel interesse facere pati aut sustinere contingere in p̄tendo exigendo dictam dōtē vel ob moraz et retardatione solutionem eiusdem. scilicet litteras impetrando nuncium vel nūcios mittendo aut in salarīs et scripturis p̄curatorum aduocatorum seruicii. notarii aut alias quoq; omni modo culpa innoxa seu de seculi eiusdem martini conscientis vel suoz in iudicio sine extra. omnes illas expēci. et omnia illa dāna et intereste supradict⁹ martinus constituens promisit conuenit dicto laurentio genero suo futuro p̄fētū stipulanti et recipienti vi supra soluere reficere emendare et integraliter refarcire et de illis ac eoz quātitatibus ipsi laurentiū et suis credere suo solo simplici verbo sive iuramento testibus aut alio quoq; genere p̄bationis. Fuit tamen acto et cōuentum inter dictas partes de pacto exp̄silio solēni stipulatione validato q̄ eo casu quo in futurum predicte annue solutiones dicte dōtis non peterentur in terminis supradictis. et ita vna due vel plures dictarum solutionis fluērēt sine preterire et non soluerentur q̄ dicto casu ipse solutiones non possint nec debent duplicari triplicari seu accumulari. sed pro non fluxis sine preteritis habentur et haberēt debent. Pro quibus omnibus et singulis supradictis firmis tenēndis complendis soluēndis et inuolabiliter obseruāndis prenominañ martinus constituens obligauit ypotheceauit et submissit penes dictum laurentium generum suum futurum presentem et vi supra stipulante et recipienti. omnia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura viribus et compulsionibus cuiuslibet curie ecclastice et secularis p̄ ce et cōtione premisitorum p̄ciligende. Quāquidem dōtis cōstitutionem et assignationem et omnia vniuersa et singula in p̄senti publico instrumento contenta prout superius et inferius sunt ex pressata p̄fētū martinus constituens habens ratam gratam

Artis notarie.

fol. lxxvij.

et firmam rataq; grata atq; firma eam et ea laudant approbauit emologant ratificauerit confirmauit. Promittens se nihil fecisse aut dirisse in p̄teriori et q̄ nihil dicet seu faciet in futurum propter quod predicta omnia et singula minorem in aliquo obtraneant vel habere debeat p̄petui roboris firmitatē vel q̄ cassari irritari annuali valeant quomodolibet vel rescindī. Sed ita predicta omnia et singula prout scripta sunt rata grata et firma semper habere eaq; tenere attendere et obsernare. Contraq; in aliquo nunq; facere dicere seu venire de iure vel de facto per se nec per aliquam aliam personam interpositam seu interponendam alium vel aliquorum arte ingento seu cautela per solēnem et validam stipulationem et sub obligatione predicta prefat⁹ martinus constituens promisit dicto laurentio genero suo futuro p̄fētū stipulanti et recipienti vi supra et iuravit ad et super sancta dei euāgelia ab eodem corporaliter manu sua dextra gratia tacta. sub quoquidem iuramento et super predictis omnibus et singulis renunciavit sepe dictus martinus constituens gratis et scienter iuris et facti ignorantie omnis factioni exceptioni et deceptiōni dolis mali fraudis vis metus erozis et in factum. cōdictioni indebiti fine malis vel ex iniusta causa. fori p̄ivilegio p̄ titiori libelli et oblationi eiusdem decem et viginti dierum inducētis servisq; messium et vindemiarum. et omni alijs dilationi tempos. Et generaliter omni alijs iuri canonico et ciuili nouo et veteri scripto et non scripto diuino et humano quo vel quibus median. cōtra predicta aut ex eis aliqua venire posset. vel in aliquo se iurare defendere seu tueri. Et dictus laurentius de et cum voluntate licet. et auctoritate dicti andree parris sui ibidem p̄fētū sententiā et auctoritatē eidem laurentio filio suo quo ad omnia et singula infra scripta peragenda dantis et concedēt. prout ita dictus andreas pater in p̄fētū mei notarii publici et testimoniū infra scriptorum assenserit fore verum. dictam dōtis constitutionem per dictum martinum ficerum suum futurum sibi superioris factam gratis recipiens et acceptans bona fide et sine dolo per se sūos heredes et in futurum successores quoq; p̄fētū et conuenit supradicto martinū ficerū suo futuro p̄fētū p̄ se et suis heredibus et successoribus in futurū vniuersa stipulante et recipienti: se dicto martinō recognoscere omne id et quicquid ex dōte predicta recipiet et habebit recognitionē et recognitions vnam vel plures facere totiens quotiens fuerit requisitus. Pro quoquidem dōte saltim p̄ his que ex eadem recipiet salua existente redendaq; et restituenda sus predictae ysendi aut illi vel illis cui seu quibus ius aut casus derelicti in futurum in omnem calum seu cōuentum restitutiois

qd deus auertat p tales et similes solutiones p quas ipsam dote
recepit. Et vestibus nuptialibus talibus quales essent tempo
re restituuntur. dictus laurētus obligavit ypothecauit et submi
xit penes dictā ysende yrore sua futurāt abſēt ac notariū puz
blicum infraſcriptum ut et tāq̄ cōem et publicā psonā pſenētūt
pulatōt ſolēniter et recipiētēt noī vice et ad opus eiusdē yſen
dis ac oīt et ſingulorū alioꝝ intererit aut interefle
poterit quomodolibet in futurum omnia bona ſua mobilia et im
mobilia pñtr et futura virib⁹ et copulitionib⁹ cuiuslibet curie
ecclæſtice et ſeculariae p executione premiſſo preeligente. Et
ita ut pñmiflūt est tenere cōplice attredere et obferuar. Lōtragi
in aliquo nōt facere dicere ſeu venire de iure vel de facto per ſe
neq; p aliū aliquā rōne ſue cauſa p ſolēnem et validam stipulatio
nem: et ſub obligatione pñdicta dictus laurētus pñmitit et iurauit
ad ſup ſancta dei euāgeliū ab codē corporaliter manū ſua destra
gratis facta. Beneficiāt inde ſup pñdictis oib⁹ et ſingulis et ſpe
cialiter ſub dicto iuramento iuriſ et facti ignozati. omnīs actioni
et exceptioni dolī mali meruſ et in factum conditioni indebiti fine
cauſa vel et iniusta cauſa fori priuilegio. petitioni et oblationi li
belli. decē et vigitim dicerū inducē ſerifḡ ſumium et vindemias
rum et omni alii dilationi epis et ceteris iuriſ et facti autiſtis be
neficioꝝ et remedioꝝ quibus mediaſ. cōtra predicta venire posſit
aut in aliquo ſe inuare defendere ſeu tueri. De quibus omnibus
et ſingulis ſupradictis quelbet pars petiſ ſibi publicum in
ſtrumentum ſeu publica instrumenta vñnum vel plura per me no
tarium publicum infraſcriptum quod ſeu qui poſſint et valēat di
ctari t.c. Acta fuerunt hec t.c.

Forma constitutionis dotis in rebus ſue bonis mobili
bus et immobiliis.

In deo nomine amē. Anno t.c. Nonuerit t.c. q; cā dudā ma
trimoniuſ fuſſer p verba de pſenti cōtractū: et deinde in
facie ſancte martris ecclæſie copulatū et ſolēnifatū. inter
laurētū ſiliū andree philippi et vna parte: et ylendē ſiliū mar
trini de ponte ex pte altera: inſiſquidē fuit et eſt q; hac die pñti
superius in principio huiusveri et publici inſtituti annotata dictus
martin⁹ ſciēt et attēdēt ut dixit q; ex antiqua laudabili et appro
bata cōſuetudine diuit⁹ obſeruata mulierib⁹ q; in matrimonio
collocatur certa et cōpētēt dos dari et affignari dīt matrimoni
m̄ onera inde valeat facilis ſupportari. Agit bona fide et fine do
lo p ſe et ſuos heredēt in futuru ſucceso. quosq; Lenzor et de
dit ſtituit et affignauit in dote et p dote noīeꝝ et et cauſa dotis
dicto laurentio genero ſuo ibidē pñti ſtipulatū ſolēniter et reci
piēt vna ſecū dicta yſende yrore ſuaꝝ p eadē ac ad op̄ ipſiſ vi

delicet tālē domū ſitā in tali carriera conſrofī. t.c. Itē quādam
vineam ſitam in tali territozio conſrofī. t.c. Item quēdā campuſ
ſitum t.c. Item plus omnia bona mobilia et domus vñſtilia inſra
domū pñdictā de pñti exiſtētā. Itē plus p̄ vestib⁹ nuptia
libus dicte yſende vñā veſtē ſue opelāndam pāni francie de me
linis dupliſcarat ſue ſoderatā de pellib⁹ albiſ agniciuſ vo
catis vulgariter abuortons. Item plus quādam alia veſtē ſue
gonellan panni rubri de parpimano. Item vñā zonam de ſeriz
co munitam de argēto deaurato vñſh ad ſummas ſeu valozen de
cem libras turoſi. Quāquidē dote p dictum Martini de ponte
prefato laurentio genero ſuo modo pñmiflūt coſtitutā et aliſnatā
idē martin⁹ coſtituens pñmiflūt cōuenit dicto laurētū pre
ſenti et ſup ſtaſtū ſtipulatū et recipiēt ſoluere et ſatisfacere trade
reg; ac deliberare in pace et fine queſtione ſeu lite aut contradic
tione quācūq; in modum qui ſequitur infraſcriptum: videlicet
dictas yſtes nuptiales et dictā ſonam ac bona mobilia et domus
vñſtilia pñdicta de die in diem ad dicti Laurentij voluntatem et
ſimplicem requiſitionē quā voluntatem voluit dictus Martinus
pro termino ſolutiōtis haberi. vna cum expeti. omnibus dannis
et interfeſe p dictum Laurentium aut ſuos fieri contingentibus:
quouſmodi in petēdo et exigendo dicas yſtes et ſonam et bo
na mobilia vel ob mozan et retardationem ſolutionis caridem.
Eccēdēs nihilominus ſupradictus Martinus coſtituens dicto
Laurētū genero ſuo pñſentī ſtipulanti et recipiēt: et ſupraliz
centiam auſtoritatē et ſpeciale mādatum per ſe aut aliū loco ſui
quādōcūq; voluerit poſſeſſionem ſeu quaſi domus vinea et cam
pi pñdictorum et ſuperius conſrofī. et in dote coſtituorum ac
cipiendi corporalem licet. eiusdem coſtituēt aut alterius cu
iūſtēcū ſone ſeu curie minime petita requiſita ſeu obtentā. Et
quouſq; ea dem poſſeſſionem dictus Laurentius adeptus fuerit
coſtituere ſe interē ſitum Martinus coſtituens pñdictos do
num vineam et campuſ nomine precario eiusdem Laurētū tene
re et poſſidere ſeu quaſi. Inde ſe pñnominarūt Martinus con
ſtituens de dictis domo vinea et campo pñconſrofī. et in dote
coſtitutum diueltē ſitum Laurētū pñtem ſtipu. et recipiēt.
et ſupra tāq̄ maritum p tactum manū ſuarū et ipſius Laurētū
inueniūt de eisdem: ſuper quibusquidē bonis et rebus dota
libus pñdictis per dictum Martinum dicto Laurentio nomine
et ad opus dicte yſende yrore ſue in dote ſuperius coſtitutis
et assignatioſ dictus Martinus coſtituēt fecit et coſtituit eadē
Laurentium pñſentem: et ſupra ſtipu. et recipiēt. verum dñm
et procuratore legitimum et maritum in rebus ſuis dothalibus
legitime coſtitutum ita q; amodo. Deinceps dictus Laurētū

possit et valeat pro dictis bonis et rebus dotalibus in quo eis su
dicio et extra direcere et vtiliter agere experiri: encipere et cōpone
re transigere compromittere pacisci et concordare et cetera om
nia vniuersa et singula facere dicere procurare et exercere quod quili
bet verus dominus et procurator legitimus ac maritus de rebus
suis dotalibus in cisdem legitime constitutis facere dicere pros
curare et exercere potest et debet. Et que ipsi semet Martinus co
stitutes ante hac presentem dotis constitutionem facere dicere pro
curare et exercere poterat et potuisse. Promittens prefatus mar
tinus constitutes dicto Laurentio presenti stipu. et recipieb. ut fu
stra quod bona dotalia predicta faciet eisdem Laurentio et ysendi
conjugibus suis imperpetuum successoribus habere tenere et
quiete ac pacifice perpetuo possidere. Et quod ab omni persona co
tradicere molestari inquietante seu perturbante aut ius aliquod
in eisdem bonis et rebus se habere pretendenti dictos Laurentium
et ysendem coniuges et suos defendere et amparabite defendere et
amparare promisit in iudicio et extra iudicium suis et suorum di
cti Martini constitutis propriis sumptibus et expensis. Pro quis
bus omnibus vniuersis et singulis supradictis firmius tenendis
complendis soluendis et immobilitatis obseruandis prenomina
tus Martinus constitutes obligauit et hypothecauit et submisit pe
nes dictum Laurentium generum suum presentem et supra isti
pulantem et recipientem omnia bona sua mobilia et immobilia
presentia et futura viribus et compulsionibus cuiuslibet curie et
clericis et secularis pro executione premissorum prelengende.
Quaenamdem dotis constitutionem et assignationem et omnia en
uersa et singula in praesenti publico instrumento contenta proue
superiorum et inferius sunt expressissimae prefatus Martinus constitutes
babent ratam gratiam et firmam ratam gratia atque firma et ea
laudauit approbauit emologauit ratificauit et confirmauit. Pro
mittens se nihil fecisse aut dicens in praeteritum et quod nihil dicet
seu faciet in futurum propter quod predicta omnia et singula mino
rem in aliquo obtineant vel habere debeat perpetui roboris fir
mitatem vel quod cassari irriteri annullari valent quomodo libet
vel refindi. Sed ita predicta omnia et singula prout supra scri
pta sunt rata grata et firma semper habere eaque tenere attende
re et obseruare contrarie in aliquo nunquam facere dicere seu venire
de iure vel de facto per se nec per aliquam aliam personam inter
positam seu interponendam alium vel aliquous arte ingenio
seu cautela per solenem et validam stipulationem, et sub obliga
tione predicta dictus Martinus constitutes promisit prefato Lau
rentio ut supra stipulanti et recipienti. Et iurauit ad et super san
cta dei euangelia ab eodem Martino constitutes corporaliter

manu sua dextra gratis tacta. Sub quoquidem iuramento et su
per predictis omnibus et singulis renunciavit sepedictus Mar
tinus constituens gratis et scienter iuris et facti ignorans omnibus
actioni exceptioni et deceptioni: dolis malis; fraudis; vis; metus;
erroris et in factu. Condictione indebiti sine causa vel ex iniusta
causa; fori privilegio; petitioni libelli et oblationi cisdem dece
re et viginti dierum feriisq; messium et vindemiarum; et om
ni alijs dilatariorum temporis. Et generaliter omni alij iuri cano
nico et ciuili novo et veteri scripto et non scripto diuino et huma
no promulgato et promulgando suarationi consuetudini priuile
gio et statuto: quo vel quibus mediatis, contra predicta aut ex eis
aliqua venire posset vel in aliquo se iuvare defendere seu tueri.
Et dictus laurentius de cum voluntate liceat et autorizatet fuz
predicis andree philippi patris sui ibide presentis licetiamq;
et autorizatatem dicto Laurentio filio suo quo ad omnia et singula
infrascripta peragendas dantibus et concedebatis puto ita dictus An
dreas in presencia mei notarii publici et rectum infrascriptorum
asseruit fore verum dictum dotis constitutionem per dictum Martini
nus sceru fui sibi superius no[n] et ad opus dicitur ysendis virois
sue factis gratis recipies et acceptas bona fide et sine dolo per se
et suos heredem et in futurum successores quoque, permisit et conuenit
prefato Martino presenti stipulati. solemniter et recipieb. pro se et
suis heredibus et successoribus in futurum vniuersis: se dicto Mar
tino recognoscere omne id et quicquid ex dicto predicta recipiet et
habebit recognitionem et recognitiones unam aut plures facere
roties quoties fuerit requisitus. Pro quibus et per his qd ex bonis
dotalibus predictis recipiet salutis existentibus reddendisq; et resti
tuendis dicitur ysendiant illi vel illis: cui seu quibus ius aut casus
dederit in futurum in omni casum seu eventum restitutionis qd
deus auertat premonitus. Laurentius obligauit hypothecauit et
submisit penes dictam ysende viro esse suam liz absensi. ac me notarium
publicum infrascripuit et tamq; communem et publicam psonam pitem sti
pulantem soleniter et recipieb. no[n] vice et ad opus dicitur ysendis
omnibus singulorum aliorum quoq; interest intererit aut interesse pot
seu poterit quomodo libet in futurum: omnia bona sua mobilia et
immobilia psonam et futura viribus et compulsionibus cuiuslibet cu
rie ecclesiastice et secularis pro executione pmissio peligrede. Et
ita yppmisi est teneri compiere attedere et obseruare, prorsus
in aliquo nunquam facere dicere seu venire de iure vel de facto per
se nec per alium aliquam ratione sua causa per solenem et validam
stipulationem et sub obligatione predicta dictus Laurentius
promisit et iurauit ad et super sancta dei euangelia ab eodez
corporaliter manu sua dextra gratis tacta. Renuncians inde su

per predictis omnibus et singulis et specialiter sub dicto iuramento iuris et facti ignorantie omnis actioni deceptioni et exceptioni dolii mali mei et in sancta cōdictio indebiti sine causa vel ex iniusta causa fori privilegio petitioni et oblationi libelli. et ex dierū inducis ferisq[ue] mesisq[ue] vindemiarū: et oī alij dilationis temporis. Et ceteris iuris et facti auxiliis beneficis et remedij quibus mediatis, cōtra predicta venire posset aut in aliquo se iuare defendere seu tueri de quibus oībus et singulis supra dictis quilibet pars petiat sibi fieri publicum instrumentum seu publica instrumenta vnu vel plura p me notariū publicū infra scripti qd seu que possint et valeant dictari et. Acta fuerint hec et. Et nota qd preter formas predictas possunt et cōsueverunt dotes multo alij modis cōstitui quas omnes hic adducere solet nimis prolixi. vñ aliquādo mulier vel filia maritata potissime si patrē nō habet cū consilio suorum amicorum p se in dote cōstituit suo futuro marito dote als sibi cō primo marito als si maritū habuerit cōstitutam vel si puerilla sit nec alias fuerit maritata oī bona res et iura sua hoc modo cōstituta psonaliter talis filia talis quōdam in presentia mei notariorū et. maior et. renuncians et. Sciens et at tēdens prout dixit matrimonii fuisse p̄loquitum et tractatum inter ipsam et vna parte et talen ex parte altera: agitur non inducta et. cum consilio talis et talis consanguineorum et amicorum suorum ibidem presentium et. dedit constitutus et assignavit in dote pro dote et nomine dote dicto tali marito suo futuro ibidē p̄fici stipulati et. vna secum ipsa tali et p ea ac eius nomine videlicet omnia bona res et iura sua et. Sup quibus ipsum fecit et constituit verum dominū et procuratorem legitimū ut et tanq[ue] maritum in rebus suis dotalibus legitime cōstitutus sit et celebrazo et solemnissimo inter eos dicto matrimonio in facie sancte matris ecclesie predicta talis possit et valeat dicta bona dotalia petere etigere et recuperare ac de illis q̄statis et q̄statis qd pertinuerit facere transfigere compromittere et. ac in iudicio et extra directe et utiliter agere et. cōcedens et. inuestigans et. Letera suppletif peritia et discretio notariū sive tabellionis. Item est notandum qd interdum aliqui et amicis filie sive mulieris rubore donant eidem in augmentum sua dote certam pecunie quantitatatem vel vestes vel domum aut aliud predictū et hoc potest poni in eodem instrumento dotali ante illam clausulam. et dictus laurentius dictam dote constitutionem acceptios et. Et pō se scribere notarius et ibi existens perius bartholomei patruis dicte ysendis fauore et contemplatione dicti sui futuri matrimonij et ob p̄cozodialē amoē quem erga dictam ysendis habet et gerit et diebat bona fide per se et suos et. dedit dona.

uit et assignavit dicto laurentio marito futuro dicte ysende p̄fici et. in augmēto dote eiusdem videlicet. et. libras turon. quas eis de solere promisit p terminos et solutiones sequēt. et. vna cum expensis et. inde obligauit bona sua et. vel dedit donavit et. et supra quandam dominum suam sitā in tali loco confrēt. et. concessens et. investiuit et. iurauit renuncians et. Item nota qd quādo p̄s datur filia suā et viua cum illa dote dicta filia sua cedar q̄ter ac. Quis et remittat cetera bona et iura paterna et materna in dote cōstituit tare et re tione debet exprimere qualiter sibi in dote constituit talem p̄ mittere. cunie summanam tam de suis bonis qd de bonis maternis dicte si. Talis qd lie sive mater viuā sive premortua sit alias forte quittatio filie tatio liz quo ad bona materna non valeret et quia posset allegare filia nō valeat nihil de bonis maternis habuisse.

Esequitur de contractu quittationis sive remissionis quādū qd de iure ci uitiū qd de futuris

Sequitur de contratu quittationis sive remissionis quādū qd de iure ci uitiū qd de bonis. et
Onsueverunt filie quādū a parentib[us] dotantur quīt l.i. C. de tare et remittant ipsi parentib[us] vel alij quibus p̄a pac. va- rentes voluerint cetera bona et iura paterna et ma- let tisi de terna et interdum fraterna. vnde nota. qui de huius iure cano modi quittant. recipit instrumentum debet se infor- nico si fa mare de etate filie an scilicet si minor. et. annis: quia si erat mi- etra sit cu- nos non valeret quittant. si autem sit maior. et. annis faciat eam. et. heranēto re omnia renādere cum suramento minoris etatis et in integrū vt ex de restitutions beneficio. Et si pater vel mater filie vel ambo sint pac. et. p̄mōtū et. si suis testamēto aliqui ibi legauerit vel si ab in us. li. vi. restato decelerint: cōciozetur filia et informetur de omnib[us] his et de iuribus sibi cōpertenib[us] in bonis et hereditatibus suor parentum premortuorum: quia nisi debite cōciozetur forte non valeret quittant. potissime si dos etiā erat sibi constituta. Itē et. Iu- si habeat curatorem filia debet in tali quittant. ipse curatōz inter ramētūz. uenire et dictam filiaz auctozifare et. similiter maritus suus si īā. Vl. c. Qd cum eo matrimoniu p̄ verba de presenti cōtraherint. Et si pa. uis. de ter eius viuā vel auus paternus per eos seu alterum ipsozum pac. li. vi. debet auctozifare ita qd si sitatus per illam solum auctozifetur. supra al- si vero pater et non auus paternus sit viuens pater etiam auctozifetur. legato. set. vnde remissio sive quittant. facta parrē p̄ filiam reprobatur de iure ciuilis licet de iure canonico valeat si interueniat iuramē- tum p̄ facta autem fratri vel alij extraneo valeat de iure ciuilis etiā fine iuramēti si tamē fiat de consenti patris vel auū paterni cui? est hereditas sive bona que remittuntur.

Cōforma instrumenti quittationis sive remissionis facte per filiam dotalaram.

Ndei nois amen. Anno xc. Nouerint ec. qd in p̄fia
mei notarii publici et testium infra scriptorum exis-
tū p̄sonarū p̄ titula ysendis filia martini de ponte
maior, p̄ut afferuit secundum minor vero, xv. annis.
sc̄es et attēderū ut dixit tractatū suis de matrimo-
nio deo precio feliciter cōtrahēdo inter ipsam ysendē et vna p̄
te. Et laurentiū filiu andree philippi et parte altera. Et eidem
ysendi seu p̄ ea dicto laurentio marito suo futuro p̄ dictu mar-
tinū de ponte cuius patrem in dorem constitutum et assignatum fuis-
se quadraginta librarū tironi. et vestes nuptiales eiusdem ysen-
dis vñq; ad summā seu valorem viginti librarum tironi. p̄out de
huiusmodi dotis cōstitutione plenus cōstat instrumento publico
q; p̄ me notarii publicum infra scriptum in notam sumpto hac
die presenti et pauloante prefentis instrumenti recitatione. igis
dicta inquā ysendis sentiens volens et reputans se bene et suffi-
cīter fore dotatas prout dicebat. Partemq; sive portionem sibi
de bonis et hereditatibus paternis et maternis contingētem bas-
buisse cum dote predicta sibi seu p̄ ea dicto laurentio ma-
rito suo futuro per dictum martinū patrem suum ut p̄missit
constituta et assignata ac exoluī promissa non inducta non sedua-
cta vi dolo metu verbis blandis aut alias machinose circunven-
ta. Sed gratias scientier benegs cōsulta et p̄meditata ut dixit nō
errās neq; decepta in iure vel in facto suis. Sed de vtroq; era-
cizata prout afferuit plenus et instructa: bona fide et sine dolo p̄
se et suos heredes et in futurum successo, quocūq;. Lenore hunc
veri et plūblici instrumentū mādato suo confecti firmiter perpe-
tu valituri. et vim insinuationis in se importantis de et cum vo-
luntate licetia et auctoritate dictoū martinū et laurentiū patris et
marti futuri suorū ibidē prefentib; cōsiliisq; et auctoritatē eidez
ysendi quo ad omnia et singula infra scripta pagēda dantib; et cō-
cedēti. prout ita dicti martinū et laurentiū in p̄fia mei nota. pu-
blici et testium infra scriptorum afferuerūt fore verū renūciās mino-
ris etatis et integrā restituūs beneficio. dedit donauit celsit
remissi concessit quirauit dereliquit ac nōc penitus p̄ ipperius
desamperauit titulo pure vere pfecte simplicis rate grata mas-
nici. et irrevocabili donationis cessionis et remissionis q; sit et ne
ri dicis inter viuos nullo iure nullaque causa ingratitudinis aut
alias quousimodo imposterum reuocande: petro fratri suo dilec-
to filio dicti martinū ibidē p̄tū stipulati solemnē et recipies
pro se et suis heredib; et successorib; in futurum vniuersis. Videlicet
cetera omnia vniuersa et singula iura omnesq; omnino actio-
nes petitiones et demandas reales p̄sonales mīras vtilitas et di-
rectas ciuilis et p̄ticias ac alias quascūq; et quas dicta ysen-